

一、重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

公司A股上市交易所	上海证券交易所
公司A股简称	中国铁建
公司A股代码	601186
公司H股上市交易所	香港联交所
公司H股简称	中国铁建(China Rail Con)
公司H股代码	1186

公司董事会秘书	余晋蓉
联席公司秘书	余晋蓉、罗耀魂
电话	010-52688600
传真	010-52688302
电子邮箱	ir@ctrc.cn
联系地址	北京市海淀区复兴路40号东院

二、主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末末增减(%)
总资产	521,079,163	480,661,203	8.53
归属于上市公司股东的净资产	75,286,322	71,963,667	4.62
本报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-9,766,510	-3,317,649	不适用
营业收入	236,037,623	184,531,910	27.91
归属于上市公司股东的净利润	4,673,609	3,188,436	46.88
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,461,010	2,981,465	49.62
加权平均净资产收益率(%)	6.32	4.86	升高 1.46个百分点
基本每股收益(元/股)	0.38	0.26	46.13
稀释每股收益(元/股)	不适用	不适用	不适用

2.2 前10名股东持股情况表

报告期末股东总数	前10名股东持股情况(持股5%以上股东情况)				
254,109户	股东名称	股东性质	持股比例(%)	报告期内增减	持有有限售条件的股份数量
	中国铁建总公司	国家股	61.33%	7,566,245,500	0
	HKSCC NOMINEES LIMITED	境外法人	16.66%	2,055,050,381	534,000
	全国社会保障基金理事会转持1号	国家法人股	1.98%	245,891,000	0
	其他	其他	0.53%	65,863,774	-2,522,601
	高盛 - 汇丰 - CO.	其他	0.33%	41,312,771	-18,285,890
	新加坡金一源行 - GOVERNMENT OF SINGAPORE INVESTMENT CORPORATION PTE LTD	其他	0.30%	36,780,094	2,733,477
	德本信贷(香港)有限公司	其他	0.20%	25,170,180	-19,164,968
	DEUTSCHE BANK AKTIEGENSCHAFT	其他	0.19%	23,395,973	3,176,580
	中国建设银行-博时价值增长贰号证券投资基金	其他	0.18%	22,628,608	-823,514
	普华国际信托有限公司-中信信托-单一信托10号	其他	0.17%	20,648,600	20,648,600

上述股东关联关系或一致行动关系的说明:未知股东是否存在关联关系或一致行动关系。

于2013年6月30日,本公司股东总数为:A股股东230,520户,H股股东23,589户,合计254,109户。

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

三、管理层讨论与分析

3.1 报告期内整体经营情况的讨论与分析

2013年上半年,面对国际国内复杂多变的经营环境,本集团沉着应对,牢牢把握年初提出的“稳增长、调结构、强基础、提效益、上水平”工作总基调,审时度势,坚定信心,攻坚克难,求突破,经济运行态势总体良好,各项工作稳步推进,企业发展呈现向好。

(一) 新签合同回顾

报告期内,公司实现新签合同额3,440.983亿元,为年度计划的52.94%,较去年同期增长22.86%。其中,海外业务新签合同额193.519亿元,占新签合同总额的5.62%;国内业务新签合同额3,247.464亿元,占新签合同总额的94.38%。截至2013年6月30日,本集团未签合同额为15,945.313亿元。主要指标如下:

类别	新签合同额		未完合同额	
	报告期	上年同期	本报告期	上年同期
工程承包	2,653,054	2,327,344	13,99	14,510,878
勘察设计咨询	46,369	35,718	21.49	39,059
工业制造	53,391	38,770	45.47	29,860
物流与物资贸易	561,616	344,294	63.12	1,162,019
房地产开发	120,604	50,324	139.66	195,289
其他业务	5,950	4,272	39.28	5,644
合计	3,440,983	2,800,472	22.86	15,945,313

(2) 行业发展趋势分析

今年以来,国内国际经济形势、市场形势和客观环境发生了一系列新的变化,虽然仍存在很多不确定因素,但总体形势好于去年。具体表现在:一是国内建筑市场发展向好因素增多。地方政府有较强的发展愿望、新型城镇化步伐加快、民生基础设施投资建设需求迫切等因素带来许多新的市场机遇,上半年建筑业企业景气指数在八大行业中高居第二位。6月份《国家公路网规划(2013年—2030年)》发布,国家将投入4.7万亿

一、重要提示

(一)本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

(二)公司简介

股票简称	长江电力	股票代码	600900
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	嵇建	彭宇	
电话	010-58688900		
传真	010-58688898		
电子邮箱	cyp@ccpc.com.cn		

二、主要财务数据和股东变化

(一)主要财务数据

主要会计数据	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末末增减(%)
总资产	156,367,177,118.94	155,232,845,496.78	0.73
归属于上市公司股东的净资产	71,790,536,072.24	74,789,797,827.27	-4.13
本报告期(1-6月)	上年同期(1-6月)	本报告期比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	5,871,990,560.40	9,394,937,678.45	-37.50
营业收入	8,972,949,978.22	9,277,919,784.54	-3.29
归属于上市公司股东的净利润	2,847,065,016.74	2,846,290,663.96	0.03
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,841,469,248.78	2,767,749,371.63	2.66
加权平均净资产收益率(%)	3.74	4.09	减少0.35个百分点
基本每股收益(元/股)	0.1725	0.1725	0
稀释每股收益(元/股)	0.1725	0.1725	0

(二)前10名股东持股情况表

报告期末股东总数(P)	前10名股东持股情况				
334,040	股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	持有有限售条件的股份数量
	中国长江三峡集团有限公司	国有股东	73.33	12,099,532,960	0
	中国核工业集团有限公司	国有股东	1.59	261,594,750	0
	华能国际电力股份有限公司	国有股东	1.56	257,559,750	0

证券代码:600133 证券简称:东湖高新 编号:临2013-056

武汉东湖高新集团股份有限公司关于全资子公司工程中标进展情况公告

特别提示:本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

鉴于武汉市城市建设投资开发集团有限公司(以下简称“武汉城投”)经武汉市人民政府授权作为三环线长江大桥—平安桥立交改造工程的项目业主,由武汉桥建集团有限公司(以下简称“桥建集团”)作为施工工程总承包进行公开招标,公司全资子公司湖北省路桥集团有限公司(以下简称“湖北路桥”)参与公开竞标并中标,该事项详见2013年8月2日公司指定信息披露报刊和上海证券交易所网站的公告。

近日,湖北路桥与桥建集团正式签署了《三环线北段改造工程BT投融资建设合同》(以下简称“BT合同”),相关情况公告如下:

一、合同概况

1.合同名称:三环线北段改造工程BT投融资建设合同

2.合同甲方:武汉城市建设投资开发集团有限公司

项目招标编号:—武汉桥建集团有限公司

项目投融资建设单位:—湖北省路桥集团有限公司

3.项目名称:三环线北段改造工程

4.合同金额:约人民币29.31亿元(最终以批复的工程概算金额为准)

5.是否为关联交易:合同交易对方为公司及公司所属子公司之间不存在关联关系,本次交易不构成关联交易。

二、交易对方情况

交易对方:武汉桥建集团有限公司

营业执照注册号:42010000237862

注册地址:江浦区台北路106号

法定代表人:曹有月

注册资本:39,550万元

经营范围:房地产开发及商品房销售;金属材料、建筑及装饰材料、五金交电、电器机械及器材、百货销售;建设工程的设计、监理、施工、设备安装调试等业务;物业管理。

三、合同主要内容

1.项目主要内容:三环线北段改造工程,包括长丰桥—三金潭至天兴洲大桥段破路面和中央分隔带改造(最终以审批确定的施工图为准)(以下简称“BT项目”)。

2.项目建设方式:项目建设方式为建设—移交。

湖北路桥按约定组建全资项目公司,项目公司注册本金不低于3亿元人民币,自有资金不少于BT项目总投资的25%。项目公司承担项目建设职责,湖北路桥为该项目建设承担连带责任并与工程总承包单位职责。

3.BT合同总价:工程总投资约为人民币29.31亿元(最终以批复的工程概算金额为准)。

中国铁建股份有限公司

2013 半年度报告摘要

证券代码:601186 证券简称:中国铁建

勘察设计咨询业务(未扣除分部间交易)			
项目	报告期	上年同期	增长率
营业收入	3,177,933	2,800,181	13.49%
营业成本	2,115,698	1,830,998	15.58%
毛利	1,062,235	969,183	9.60%
毛利率	33.47%	34.61%	减少1.18个百分点
销售费用	261,062	186,331	40.67%
管理费用	459,234	390,452	17.62%
利润总额	386,612	344,545	12.21%

③ 工业制造业务

工业制造业务(未扣除分部间交易)			
项目	报告期	上年同期	增长率
营业收入	5,383,522	4,074,092	32.14%
营业成本	4,298,486	3,282,413	30.96%
毛利	1,085,036	791,679	37.06%
毛利率	20.15%	19.43%	增长0.72个百分点
销售费用	131,388	68,716	90.67%
管理费用	476,150	351,789	35.35%
利润总额	419,615	309,473	35.59%

④ 房地产开发业务

房地产开发业务(未扣除分部间交易)			
项目	报告期	上年同期	增长率
营业收入	4,468,388	1,260,169	258.52%
营业成本	3,266,658	907,486	259.97%
毛利	1,201,730	452,683	165.47%
毛利率	26.89%	33.28%	降低6.39个百分点
销售费用	165,889	113,202	46.54%
管理费用	177,381	139,946	26.75%
利润总额	546,870	172,306	217.38%

⑤ 物流与物资贸易及其他业务

物流与物资贸易及其他业务(未扣除分部间交易)			
项目	报告期	上年同期	增长率
营业收入	33,542,584	16,565,054	102.49%
营业成本	32,125,790	15,438,024	108.08%
毛利	1,416,794	1,127,030	106.67%
毛利率	4.22%	6.79%	降低2.57个百分点
销售费用	251,144	149,640	68.51%
管理费用	234,027	151,415	78.08%
利润总额	413,069	473,511	12.98%
利润总额	407,742	373,380	10.82%
利润总额	343,735	157,196	118.67%

营业收入截至2013年6月30日6个月期间为236,037,623千元,较上年同期增加了27.91%,本报告期各业务板块的收入同比均有较大增长,尤其是房地产开发板块和物流与物资贸易板块增长显著。

营业成本截至2013年6月30日6个月期间为212,333,969千元,较上年同期增加了28.46%,营业成本的增加与营业收入的增加基本同步。

销售费用截至2013年6月30日6个月期间为995,624千元,较上年同期增长了49.36%,主要是公司加大经营承揽业务所致。

所得税费用截至2013年6月30日6个月期间为1,071,546千元,较上年同期增加了36.08%,主要是由于本期利润增加所致。

(5) 经营计划进展说明

本集团上半年新签合同额3,440.983亿元,为年度预算6,500亿元的52.94%;实现营业收入2,360.376亿元,为年度预算4,650亿元的50.76%。主要指标实现了时间过半任务过半。

3.2 行业、产品或地区经营情况分析

(1) 主营业务分地区情况

主营业务分地区情况			
项目	报告期	上年同期	增长率
境内	227,426,393	176,613,378	28.77%
境外	8,611,230	7,918,532	8.73%
合计	236,037,623	184,531,910	27.91%

报告期内,公司实现境外营业收入8.61亿元,较上年同期增长8.75%。截至2013年6月底,本集团在世界63个国家或地区设有境外机构或拥有项目,海外业务的发展日趋正常。

(2) 工程承包业务

工程承包业务(未扣除分部间交易)							
项目	报告期	上年同期	报告期	上年同期	报告期	上年同期	毛利率
工程总承包	194,854,340	163,634,849	176,389,442	147,696,923	18,464,898	15,943,926	9.48%
勘察设计咨询	3,177,933	2,800,181	2,115,698	1,830,998	1,062,235	969,183	33.47%
工业制造业务	5,383,522	4,074,092	4,298,486	3,282,413	1,085,036	791,679	20.15%
房地产开发	4,468,388	1,360,169	3,266,658	907,486	1,201,730	452,683	26.89%
其他业务	33,542,584	16,565,054	31,922,783	15,521,285	1,619,801	1,043,760	4.33%
合计	236,037,623	184,531,910	212,333,969	165,292,988	23,704,654	19,288,922	10.04%

(3) 勘察设计咨询业务

勘察设计咨询业务(未扣除分部间交易)							
项目	报告期	上年同期	报告期	上年同期	报告期	上年同期	毛利率
工程总承包	194,854,340	163,634,849	176,389,442	147,696,923	18,464,898	15,943,926	9.48%
勘察设计咨询	3,177,933	2,800,181	2,115,698	1,830,998	1,062,235	969,183	33.47%
工业制造业务	5,383,522	4,074,092	4,298,486	3,282,413	1,085,036	791,679	20.15%
房地产开发	4,468,388	1,360,169	3,266,658	907,486	1,201,730	452,683	26.89%
其他业务	33,542,584	16,565,054	31,922,783	15,521,285	1,619,801	1,043,760	4.33%
合计	236,037,623	184,531,910	212,333,969	165,292,988	23,704,654	19,288,922	10.04%

(4) 房地产开发业务

房地产开发业务(未扣除分部间交易)							
项目	报告期	上年同期	报告期	上年同期	报告期	上年同期	毛利率
营业收入	194,854,340	163,634,849	176,389,442	147,696,923	18,464,898	15,943,926	9.48%
营业成本	176,389,442	147,696,923	157,090,926	119,360			